
Warszawa, dnia 2 października 2023 r. 

Poz. 34 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie powołania Pełnomocnika Ministra Klimatu i Środowiska do spraw 

przewodnictwa Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej 

Na podstawie art. 34 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się przy Ministrze Klimatu i Środowiska Pełnomocnika do spraw 

przewodnictwa Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej, zwanego dalej 

„Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnikiem jest Marcin Białek – Dyrektor Departamentu Spraw 

Międzynarodowych w Ministerstwie Klimatu i Środowiska. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) opiniowanie projektów strategicznych dokumentów rządowych związanych  

z przewodnictwem Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej, w tym 

monitorowanie działań instytucji zaangażowanych w to przewodnictwo, w zakresie 

kompetencji Ministra Klimatu i Środowiska, zwanego dalej „Ministrem”; 

2) pozyskiwanie, gromadzenie i przetwarzanie informacji, dokonywanie analiz 

o charakterze horyzontalnym lub strategicznym oraz przygotowywanie na polecenie 

Ministra materiałów, dotyczących przewodnictwa Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie 

Unii Europejskiej niezbędnych do prowadzenia przez Ministra skutecznych działań 

w zakresie przewodnictwa Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej, w tym 

 

1)  Minister Klimatu i Środowiska kieruje działami administracji rządowej – energia, klimat i środowisko na 

podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 1949). 



– 2 – 

2 

 

dokonywanie analiz wybranych procesów dotyczących aktywności Ministerstwa Klimatu 

i Środowiska oraz organów i jednostek podległych Ministrowi lub przez niego 

nadzorowanych w ramach agendy przewodnictwa Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie 

Unii Europejskiej; 

3) przedstawianie Ministrowi propozycji i opinii dotyczących stanowiska Ministerstwa 

Klimatu i Środowiska oraz organów i jednostek podległych Ministrowi lub przez niego 

nadzorowanych w zakresie przewodnictwa Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii 

Europejskiej; 

4) koordynowanie organizacji spotkań wysokiego szczebla związanych z przewodnictwem 

Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej wskazanych przez Ministra; 

5) udział w spotkaniach, w tym zespołów i grup roboczych, poświęconych przewodnictwu 

Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej. 

§ 3. 1. Pełnomocnik przedstawia Ministrowi: 

1) bieżące analizy, oceny i wnioski związane z realizacją zadań, o których mowa w § 2; 

2) własne propozycje rozwiązań i działań w zakresie zadań, o których mowa w § 2; 

3) roczne sprawozdania ze swojej działalności. 

        2. Analizy, oceny, wnioski oraz propozycje rozwiązań i działań, o których mowa 

odpowiednio w pkt 1 i 2, Pełnomocnik przedstawia także prac Zespołu roboczego do spraw 

realizacji zadań związanych z przewodnictwem Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii 

Europejskiej w I połowie 2025 r., o którym mowa w zarządzeniu Ministra Klimatu  

i Środowiska z dnia 5 września 2023 r. w sprawie Zespołu roboczego do spraw realizacji zadań 

związanych z przewodnictwem Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej  

w I połowie 2025 r. (Dz. Urz. Min. Klim. i Środ. poz. 31). 

§ 4. Komórki organizacyjne Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz organy i jednostki, 

podległe Ministrowi i przez niego nadzorowane, wspierają Pełnomocnika w realizacji 

powierzonych mu zadań, w szczególności przez udostępnianie mu informacji i dokumentów 

niezbędnych do realizacji jego zadań, zgodnie z ich kompetencjami. 

§ 5. Koszty udziału w spotkaniach, o których mowa w § 2 pkt 4, są ponoszone ze środków 

budżetu państwa, pozostających w dyspozycji Ministra. 

§ 6. Obsługę organizacyjno-techniczną oraz kancelaryjną Pełnomocnika zapewnia 

Departament Spraw Międzynarodowych w Ministerstwie Klimatu i Środowiska. 



– 3 – 

3 

 

§ 7. Pierwsze roczne sprawozdanie z działalności Pełnomocnik przedstawia za rok 2024, 

w którym ujmuje działalność w roku 2023. 

§ 8. 1. Pełnomocnik funkcjonuje do końca III kwartału 2025 r. W terminie do końca 

2025 r. Pełnomocnik przedstawi Ministrowi sprawozdanie końcowe z realizacji swoich zadań.  

2. Pełnomocnik ulega zniesieniu z dniem akceptacji przez Ministra sprawozdania, 

o którym mowa w ust. 1. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER KLIMATU 

I ŚRODOWISKA 

wz. Adam Czetwertyński-Guibourgé 

 


